
Provincia Autonoma di Trento

AZIENDA PROVINCIALE
PER I SERVIZI SANITARI

Trento – via Degasperi 79

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Reg. delib. n.   57|2025 

OGGETTO: Nomina Direttore del Dipartimento Emergenza.
CLASSIFICAZIONE: 15.8.1

Il giorno  30/01/2025  nella Sede dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari sita
in Trento, via Degasperi 79, il dott. Ferro Antonio, nella sua qualità di 

Direttore Generale

nominato con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 584 del 8 aprile
2022, esamina l’argomento di cui all’oggetto coadiuvato da:

Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Sostituto del Direttore per
l’Integrazione Socio Sanitaria

Dott. Giuliano Mariotti Dott.ssa Sara Girardi Dott. Emanuele Torri

Pagina 1/3



OGGETTO: Nomina Direttore del Dipartimento Emergenza.

La Dirigente del Servizio Acquisizione e sviluppo relaziona quanto segue:

con  deliberazione  del  Direttore  generale  n.  892 del  30  dicembre  2024 al  dott.  Fabio  Malalan,
Direttore dell’U.O. di Medicina d’Urgenza e Pronto soccorso dell’Ospedale di Rovereto, è stato
rinnovato l’incarico di Direttore del Dipartimento Emergenza sino al 31 gennaio 2025, in ragione
del suo collocamento in aspettativa a far data dal 1° febbraio p.v.; 

al fine di assicurare il presidio del Dipartimento in oggetto, con nota rep. n. 1166 del 17 gennaio
2025,  il  Direttore  del  Servizio  ospedaliero  provinciale  ha  proposto  di  conferire  l’incarico  di
Direttore di Dipartimento al dott.  Roberto Bonmassari,  Direttore dell’U.O. Cardiologia indirizzo
emodinamica sino al 31 dicembre 2025 e comunque fino all’avvio dell’organizzazione dell’Azienda
sanitaria universitaria integrata;

con  la  medesima  nota,  il  Direttore  sanitario  ha  espresso  parere  favorevole  alla  proposta  del
Direttore del Servizio ospedaliero provinciale;

tutto ciò premesso;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della relazione della Dirigente del Servizio acquisizione e sviluppo;

Fatte proprie le motivazioni espresse dalla proponente e condivise dal Direttore competente;

Acquisito il consenso del dott. Roberto Bonmassari al conferimento dell’incarico di Direttore del
Dipartimento Emergenza nei termini definiti in premessa (nota rep. 2093 di data 28/01/2025);

Acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del sostituto del
direttore per l’integrazione socio sanitaria nella riunione del Consiglio di direzione (verbale rep. n.
4 di data 30/01/2025);

DELIBERA

1. di conferire, per quanto in premessa, al dott. Roberto Bonmassari l’incarico di Direttore del
Dipartimento  emergenza  dal  1°  febbraio  al  31  dicembre  2025  e  comunque  fino  all’avvio
dell’organizzazione dell’Azienda sanitaria universitaria integrata;

2. di stabilire che, in ragione dell’incarico di cui al punto 1, al dott. Bonmassari è riconosciuta
l’indennità  di  funzione di direttore di dipartimento pari  a € 1721,52 mensili,  ai  sensi della
deliberazione n. 722 del 1° dicembre 2022, in aggiunta al  trattamento economico correlato
all’incarico dirigenziale attualmente in essere che rimane confermato;

3. di demandare al Servizio Acquisizione e sviluppo gli adempimenti conseguenti all’adozione
del presente provvedimento.

Inserita da: Ufficio Incarichi e sviluppo di carriera - Servizio Acquisizione e Sviluppo /  Bressanini Manuela

Pagina 2/3



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Sostituto del Direttore per
l’Integrazione socio sanitaria

Mariotti Giuliano Girardi Sara Torri Emanuele

Il Direttore Generale
Ferro Antonio

Il Dirigente del Servizio Affari Generali
Gherardini Luca

 

Pagina 3/3


	Trento – via Degasperi 79
	Il Direttore Generale


		2025-02-05T11:11:33+0100


		2025-02-10T08:55:37+0100




